



2027年2月期 第1四半期決算短信（日本基準）（連結）

2026年7月14日

上場会社名 丸東産業株式会社

上場取引所 福

コード番号 7894 URL <https://www.marutosangyo.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 村上 隆宏

問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務本部本部長

(氏名) 加藤 博文

TEL 0942-73-3845

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年2月期第1四半期の連結業績（2026年3月1日～2026年5月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年2月期第1四半期	4,716	3.9	215	229.3	289	137.7	201	62.4
2026年2月期第1四半期	4,537	5.9	65	65.4	121	13.5	124	23.0

(注) 包括利益 2027年2月期第1四半期 161百万円 (129.8%) 2026年2月期第1四半期 70百万円 (△41.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年2月期第1四半期	127.13	—
2026年2月期第1四半期	78.29	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年2月期第1四半期	18,181	10,081	55.5	6,325.90
2026年2月期	18,642	9,983	53.3	6,265.04

(参考) 自己資本 2027年2月期第1四半期 10,040百万円 2026年2月期 9,943百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年2月期	—	0.00	—	40.00	40.00
2027年2月期	—	—	—	—	—
2027年2月期 (予想)	—	0.00	—	40.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年2月期の連結業績予想（2026年3月1日～2027年2月28日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	18,950	0.9	430	2.2	480	△9.0	335	△47.6	211.06

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 — 社（社名）、除外 — 社（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数 (普通株式)				
① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年2月期1Q	1,590,250 株	2026年2月期	1,590,250 株
② 期末自己株式数	2027年2月期1Q	3,064 株	2026年2月期	3,054 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年2月期1Q	1,587,189 株	2026年2月期1Q	1,587,211 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料のうち、将来の見通し及び計画に基づく予想は現時点で入手された情報に基づいて策定しております。
実際の業績は今後さまざまな要因によりこれらの予想数値とは異なる結果となる可能性があります。本資料の予測に関する事項は [添付資料] の2ページ目を参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(会計方針の変更)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善を背景に緩やかな回復基調で推移したものの、中東情勢の緊迫化等により、先行き不透明な状況が続きました。また、エネルギー価格や原材料価格の上昇が継続し、調達コストや生産コストの負担が高止まりする中、物価上昇の影響による消費者マインドの弱さもみられ、製造業を取り巻く経営環境は引き続き厳しい状況で推移しました。

このような状況のもと当社グループは、安定供給を最優先とし、お客様のニーズに即した製品提案を通じて売上拡大に努めてまいりました。

営業面では、ストレスフリー「掴めるくん®」、乾燥剤フリー「吸湿くん®」、電子レンジ用包材「楽チンさん®」などの機能包材、「MARUTOエコプロダクツ（環境対応品）」、「MARUTOパッケージプロモーション（販売促進策）」の提案を推進し、様々なお客様のニーズに対応できるよう製品価値の向上に努めました。

また、原材料価格が高止まりする中、継続して価格改定に取り組むとともに、不採算取引の見直しを進めた結果、売上高及び利益の増加に寄与いたしました。

生産面では、こうした環境に対応するため、コスト管理の徹底及び生産プロセスの最適化を進めるとともに、協力会社と連携し、安定供給体制の維持・向上に努めてまいりました。

加えて、福岡第一工場では本年3月より自動製函・梱包ラインの本格稼働を開始し、ロール製品工程の省力・省人化、生産性向上及び労働環境改善を推進しました。

この結果、売上高47億1千6百万円（前年同期比3.9%増）、損益面では、営業利益2億1千5百万円（前年同期比229.3%増）、経常利益2億8千9百万円（前年同期比137.7%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、2億1百万円（前年同期比62.4%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末日における総資産は、前連結会計年度末日に比べて4億6千1百万円減少し、181億8千1百万円となりました。これは主に、現金及び預金の減少によるものであります。

負債は、前連結会計年度末日に比べて5億5千9百万円減少し、80億9千9百万円となりました。これは主に、電子記録債務の減少によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末日に比べて9千7百万円増加し、100億8千1百万円となりました。これは主に、利益剰余金の増加によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2026年4月14日発表の業績予想から修正しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,915,997	2,406,700
受取手形	367,898	314,843
電子記録債権	1,408,311	1,469,174
売掛金	3,696,728	3,882,926
商品及び製品	1,177,601	1,094,514
仕掛品	577,692	788,546
原材料及び貯蔵品	357,104	375,500
その他	496,764	240,954
貸倒引当金	△37,861	△40,376
流動資産合計	10,960,238	10,532,784
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,475,036	3,411,213
機械装置及び運搬具（純額）	1,275,620	1,378,593
土地	1,252,964	1,252,968
建設仮勘定	113,772	85,927
その他（純額）	213,434	191,957
有形固定資産合計	6,330,828	6,320,659
無形固定資産		
投資その他の資産	182,169	164,103
投資有価証券	1,025,672	973,341
退職給付に係る資産	95,026	87,753
その他	51,307	104,661
貸倒引当金	△2,276	△2,070
投資その他の資産合計	1,169,729	1,163,685
固定資産合計	7,682,726	7,648,449
資産合計	18,642,965	18,181,233
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,532,394	1,582,712
電子記録債務	3,075,655	2,391,364
短期借入金	688,000	688,000
1年内返済予定の長期借入金	485,804	485,804
未払金	40,303	91,400
リース債務	51,893	60,606
未払法人税等	238,202	140,584
賞与引当金	80,652	153,800
その他	587,548	755,443
流動負債合計	6,780,453	6,349,716
固定負債		
長期借入金	1,456,714	1,335,263
リース債務	37,081	13,413
資産除去債務	3,079	3,121
役員退職慰労引当金	16,320	17,110
退職給付に係る負債	365,390	380,874
固定負債合計	1,878,586	1,749,781
負債合計	8,659,039	8,099,498

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,807,750	1,807,750
資本剰余金	786,011	786,011
利益剰余金	6,648,352	6,786,643
自己株式	△3,875	△3,897
株主資本合計	9,238,237	9,376,507
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	383,475	347,165
為替換算調整勘定	234,833	244,949
退職給付に係る調整累計額	87,301	71,758
その他の包括利益累計額合計	705,610	663,873
非支配株主持分	40,077	41,354
純資産合計	9,983,925	10,081,735
負債純資産合計	18,642,965	18,181,233

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年3月1日 至 2026年5月31日)
売上高	4,537,426	4,716,220
売上原価	3,894,073	3,913,517
売上総利益	643,352	802,702
販売費及び一般管理費	577,933	587,301
営業利益	65,419	215,400
営業外収益		
受取配当金	65,474	65,479
為替差益	5,976	4,583
貸倒引当金戻入額	2,310	—
その他	2,622	14,962
営業外収益合計	76,384	85,024
営業外費用		
支払利息	19,106	11,036
その他	940	0
営業外費用合計	20,047	11,037
経常利益	121,756	289,387
特別利益		
国庫補助金	40,636	—
投資有価証券売却益	8	—
特別利益合計	40,644	—
税金等調整前四半期純利益	162,400	289,387
法人税、住民税及び事業税	63,925	113,039
法人税等調整額	△26,459	△27,067
法人税等合計	37,466	85,972
四半期純利益	124,934	203,415
非支配株主に帰属する四半期純利益	667	1,636
親会社株主に帰属する四半期純利益	124,266	201,779

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年3月1日 至 2026年5月31日)
四半期純利益	124,934	203,415
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,205	△36,310
為替換算調整勘定	△58,877	9,758
退職給付に係る調整額	△4,063	△15,543
その他の包括利益合計	△54,734	△42,095
四半期包括利益	70,199	161,319
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	70,746	160,042
非支配株主に係る四半期包括利益	△547	1,277

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)

当社グループは、包装資材事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年3月1日 至 2026年5月31日)

当社グループは、包装資材事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年3月1日 至 2026年5月31日)
減価償却費	181,007千円	194,925千円

MARUTO



丸東産業は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

機能包材の MARUTO

ホームページ



機能包材の MARUTO

サステナビリティに関する取組みのご紹介

